
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALEVERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  53 del 13/12/2021N.  53 del 13/12/2021

________________________________________________________________

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE GANGEMI FRANCESCO

Il  giorno  13  del  mese  di  dicembre  duemilaventuno  alle  ore  11,00  presso  l’Aula  Consiliare  di
Palazzo  di  Città,  a  seguito  di  convocazione del  Presidente  del  Consiglio  prot.  231994 del
07/12/2021 notificata a ciascun Consigliere ai sensi della vigente normativa, si è riunito il Consiglio
Comunale, in seduta straordinaria di seconda convocazione, ed in modalità mista, ossia in presenza
ed in videoconferenza, mediante l’impiego della piattaforma google meet.

All'appello  nominale,  svolto  dal  Segretario  Generale ad  inizio  seduta,  risultano  presenti  n.23
Consiglieri, come dal seguente prospetto:

Cognome e Nome Presenza Cognome e Nome Presenza

BURRONE Filippo SI MINICUCI Antonino SI
CARDIA Mario SI CARIDI Antonino SI

GIORDANO Giuseppe       NO** DE BIASI Giuseppe SI
IACHINO Nancy   SI* IATI’ Filomena SI

LATELLA Giovanni SI MAIOLINO Antonino SI
MALARA Marcantonino SI MARINO Demetrio SI

MARRA Vincenzo SI MILIA Federico Andrea SI
MERENDA Massimiliano SI PAZZANO Saverio SI

NOCERA Giuseppe SI RIPEPI Massimo Antonio   SI*
NOVARRO Deborah SI RULLI Guido SI

QUARTUCCIO Filippo SI
ROMEO Carmelo SI

SERA Giuseppe Francesco SI
VERSACE Carmelo SI

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005



* Videoconferenza
** Il consigliere Giordano, assente all’appello, partecipa ai lavori in videoconferenza alle ore 11.05.

Sono altresì presenti in aula, senza diritto di voto, il Sindaco f.f. Sig. Paolo Brunetti e gli assessori
Sigg.ri: Albanese Rocco, Battaglia Domenico, Calabrò Irene Vittoria, Delfino Demetrio, Gangemi
Francesco, Nucera Lucia Anita, Martino Angela e Palmenta Giuseppina.

La seduta è pubblica.

Presiede il Presidente Vincenzo Marra
Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Maria Riva

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Apre la discussione sulla proposta di deliberazione n. 89 del 07.12.2021, iscritta all’OdG, avente ad
oggetto “SURROGA DEL CONSIGLIERE GANGEMI FRANCESCO” e relaziona in merito.

Non si registrano interventi, per cui si procede alla votazione della proposta, il cui esito, in forma
palese  per  appello  nominale,  è  il  seguente:  consiglieri  presenti  24  (di  cui  in  videoconferenza
GIORDANO, IACHINO, NOVARRO, CALIFANO e RIPEPI),  23 voti favorevoli (BURRONE,
CARDIA,  GIORDANO,  IACHINO,  LATELLA,  MALARA,  MARINO  Lavinia,  MARRA,
MERENDA,  NOCERA,  NOVARRO,  PENSABENE,  QUARTUCCIO,  ROMEO,  RUVOLO,
SERA, VERSACE, MINICUCI, CALIFANO, DE BIASI, MARINO Demetrio, RIPEPI e RULLI);
1 astenuto (PAZZANO). 

Il  Presidente  del  Consiglio  Comunale  proclama  l’esito  delle  votazioni  e  dichiara  approvata  la
proposta 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione N. 89 del 07/12/2021, iscritta all’OdG, avente ad oggetto:

SURROGA DEL CONSIGLIERE GANGEMI FRANCESCO

DELIBERA

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
Vincenzo Marra dott.ssa Maria Riva

a seguire testo della proposta di delibera

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005



PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO 

N. 89 del 07/12/2021

________________________________________________________________

SETTORE : SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO : 

DIRIGENTE: Maria Riva

FUNZIONARIO RESPONSABILE: Pierluigi D'Apice

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: SI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: NO

________________________________________________________________

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE GANGEMI FRANCESCO

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005



Premesso:
- che a seguito delle elezioni amministrative tenutesi in data 20 e 21 settembre 2020, risultava eletto
alla carica di consigliere comunale nella Lista n. 31 avente il contrassegno “Innamorasi di Reggio”,
il Sig. Francesco Gangemi, nato a Reggio Calabria il 05.06.1954;
- che con decreto sindacale n. 40 del 03.12.2021, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 229635 di
pari  data,  il  Sindaco f.f.  ha  nominato  il  consigliere  comunale  Sig.  Francesco Gangemi,  nato  a
Reggio  Calabria  il  05.06.1954,  componente  della  Giunta  Comunale,  conferendogli  le  seguenti
deleghe assessorili:  Affari  Generali  e  Personale -  Tributi  -  Gestione del  patrimonio comunale -
Piano delle alienazioni e dismissioni - Edilizia residenziale pubblica - Società partecipate;

Richiamato l’art. 64 - comma 2 - del TUEL, a mente del quale “Qualora un consigliere comunale
o  provinciale  assuma  la  carica  di  assessore  nella  rispettiva  Giunta,  cessa  dalla  carica  di
consigliere all'atto dell'accettazione della nomina, ed al suo posto subentra il primo dei non eletti”;

Visto l’estratto del verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale Elettorale dal quale risulta che il
primo dei non eletti della Lista n. 31 avente il contrassegno “Innamorasi di Reggio”, risulta essere il
Sig. Cuzzocrea Giuseppe, nato a Reggio Calabria il 17.12.1971 con la cifra individuale pari a 4631;

Acquisita la  dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di  ineleggibilità,  inconferibilità  e
incompatibilità,  in  relazione  all’assunzione  della  funzione  di  consigliere  comunale,  dal  Sig.
Cuzzocrea Giuseppe;

Visto il D.lgs. 18.8.2000 n. 267;

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- di prendere atto del decreto sindacale n. 40 del 03.12.2021, acquisito al protocollo dell’Ente al n.
229635 di pari data, con il quale il Sindaco f.f. ha nominato il consigliere comunale Sig. Francesco
Gangemi, nato a Reggio Calabria il 05.06.1954, componente della Giunta Comunale, conferendogli
le  seguenti  deleghe assessorili:  Affari  Generali  e  Personale -  Tributi  -  Gestione  del  patrimonio
comunale  -  Piano  delle  alienazioni  e  dismissioni  -  Edilizia  residenziale  pubblica  -  Società
partecipate;

- di procedere alla surroga del Consigliere comunale Sig. Francesco Gangemi, e, per l’effetto, di
nominare per l’esercizio delle funzioni di consigliere comunale il Sig. Cuzzocrea Giuseppe, nato a
Reggio Calabria il 17.12.1971 , che risulta essere il primo dei non eletti della Lista n. 31 avente il
contrassegno “Innamorasi di Reggio”;

-  di  convalidare,  valutata  l’insussistenza  di  cause  di  ineleggibilità,  di  incompatibilità  e  di
inconferibilità, la nomina alla carica di consigliere comunale del Sig. Cuzzocrea Giuseppe. 

ALLEGATI:

  1. DELC-53-2021-All_1-PARERE_DI_REGOLARITA_TECNICA.pdf 

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005


	

	



